
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021122700154

154

Nº 243, segunda-feira, 27 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. UF MUNICÍPIO E N T I DA D E Nº DA PROPOSTA CÓ D.
E M E N DA

VALOR POR PARLAMENTAR
(R$)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
(R$)

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

. MA T U R I AÇ U FUNDO MUNICIPAL DE
S AU D E

19000322150202000 71110002 1.001.000,00 1.001.000,00 10122501821C06513

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARCELO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO, AVALIAÇÃO E CONTROLE

PORTARIA Nº 11, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Regulação, Avaliação e Controle da Secretaria de Atenção Especializada à Saúde no uso de suas atribuições, conforme estabelecido no Art. 1º
da Portaria nº 151/SAS/MS, de 25 de junho de 2003;

Considerando o disposto no Art. 3º da Portaria nº 168/ SAS/MS, de 21 de maio de 2001, que estabelece o cadastramento prévio de auditores das Operadoras de Planos e Seguros
de Saúde junto ao DRAC/SAES/MS;

Considerando o Art. 23, da RN nº 358, datado de 27 de novembro de 2014, da Agência Nacional de Saúde Suplementar/ANS;
Considerando o constante dos autos do processo nº 25000.177779/2021-14, resolve:
Art. 1º - Cadastrar os profissionais de saúde, como auditores das Operadoras de Planos e Seguros de Saúde abaixo relacionados:
Unimed do Oeste da Bahia - Cooperativa de Trabalho Médico - ANS nº 325082

. NOME CPF R EG I S T R O

. Luzia Cavalcante Pedrosa 168.253.575-49 CRM - BA 3007

Unimed do Estado de São Paulo - Federação Estadual das Cooperativas Médicas - ANS nº 319996

. NOME CPF R EG I S T R O

. Andréia Nakamura 181.657.788-03 COREN - SP 000.185.823

. Elaine Aparecida Lino 113.294.238-10 COREN - SP 000.181.429

. Fernanda Ferreira Moura 265.673.998-56 COREN - SP 000.088.904

. Georgia Cristina Mori 260.121.928-94 COREN - SP 000.093.094

. Kleiste Guimarães Keil 156.321.798-85 COREN - SP 000.026.834

. Mariana Lessa Candido 215.339.958-00 COREN - SP 000.100.010

. Silvana Nascimento de Souza 147.268.728-00 COREN - SP 000.381.834

. Silvia Tiemi Uchiyama 327.992.378-60 COREN - SP 000.184.247

. Viviane Neves Ferreira Geraldi 341.534.678-12 COREN - SP 000.177.322

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLEUSA R. DA SILVEIRA BERNARDO

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
PORTARIA Nº 96, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2021

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos cubanos reincorporados ao
Projeto Mais Médicos para o Brasil com fulcro no Art.23-A da Lei 12.871 de 22 de outubro de
2013.

A SECRETÁRIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 18, do Anexo I, do Decreto nº 9.795, de 17 de maio de 2019 e, em
atendimento às decisões Judiciais exaradas nos Processos Judiciais* para alocação dos Profissionais intercambistas, resolve:

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos judiciais e administrativos, registro único para o exercício da medicina - RMS, exclusivamente no âmbito do Projeto Mais
Médicos para o Brasil, aos médicos intercambistas, indicados na lista constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º O registro único para o exercício da medicina - RMS expedido aos médicos intercambistas tem validade a partir da data de início das atividades conforme Anexo desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIELA DE CARVALHO RIBEIRO

ANEXO

. PROCESSO RMS PROCESSO JUDICIAL CPF PROFISSIONAL RMS UF MUNICÍPIO INÍCIO

. 25000.156794/2021-29 00737.016729/2020-45 XXX.736.131-XX LUIS ENRIQUE DIAZ CANTUN 1600329 AP M AC A P Á 26/10/2021

. 25000.164599/2021-72 00737.001831/2021-27 XXX.850.831-XX OSBEL VILLA CABRERA 1301360 AM RIO PRETO DA EVA 08/11/2021

. 25000.164950/2021-25 00737.001114/2021-03 XXX.088.431-XX DAIME ORTEGA GONZALEZ 2400465 RN ITA JA 26/10/2021

. 25000.164992/2021-66 25000.148476/2021-94 XXX.011.051-XX JORGE LUIS ROSALES ROGER 1100582 RO PORTO VELHO 26/10/2021

. 25000.165001/2021-62 00737.002838/2021-66 XXX.635.711-XX ROGER MONTESINO BATISTA 4302493 RS T AQ U A R A 04/11/2021

. 25000.165048/2021-26 00737.015138/2021-31 XXX.565.551-XX ALEXANDER RIOS CAMUE 2902680 BA JUAZEIRO 03/11/2021

. 25000.165053/2021-39 00737.012308/2020-45 XXX.431.731-XX ERNESTO MILLAN NARANJO 2301516 CE FO R T A L EZ A 09/11/2021

. 25000.165068/2021-05 00737.009991/2021-14 XXX.946.171-XX DALIA LABRADA GARRIDO 1501819 PA BELEM 08/11/2021

. 25000.165172/2021-91 00737.014229/2021-50 XXX.862.521-XX ALIENNIS SUAREZ AZAHAREZ 1600330 AP M AC A P A 08/11/2021

. 25000.168089/2021-74 25000.063456/2021-44 XXX.981.741-XX DAMAIDER RIVERO ILISASTIGUI 5000429 RO PORTO MURTINHO 06/10/2021

. 25000.170904/2021-65 00737.002501/2021-59 XXX.892.651-XX YORDANIS PEREZ DIAZ 1501820 PA R E D E N Ç ÃO 29/11/2021

. 25000.170880/2021-44 00737.003160/2021-39 XXX.147.571-XX EDUARDO MORGADO FARIA 2601286 PE SERTANIA 29/11/2021

. 25000.170851/2021-82 25000.160330/2020-36 XXX.989.701-XX DANOVISH LEGRA ROMERO 2601288 PE GOIANA 07/12/2021

. 25000.175937/2021-00 00737.006513/2021-52 XXX.655.961-XX JUAN CARLOS FERNANDEZ CORDOVEZ 2601287 PE RIACHO DAS ALMAS 01/12/2021

. 25000.176194/2021-87 25000.051853/2020-92 XXX.920.391-XX DANAIS FERNANDEZ CANSINO 4302490 RS CAXIAS DO SUL 01/12/2021

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE

CONSULTA PÚBLICA SCTIE/MS Nº 119, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Ref.: 25000.172821/2021-19, 0024490425.
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - SUBSTITUTA, torna pública, nos termos do art.

19 do Decreto nº 7.646, de 21 de dezembro de 2011, consulta para manifestação da sociedade civil a respeito da recomendação da Comissão Nacional de Incorporação de
Tecnologias no Sistema Único de Saúde - CONITEC, relativa à proposta de ampliação de uso da alfaepoetina para o tratamento de pacientes adultos com Síndrome Mielodisplásica
de Baixo Risco, apresentada pela Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Insumos Estratégicos - SCTIE/MS, nos autos do processo de NUP 25000.172821/2021-19. Fica
estabelecido o prazo de 20 (vinte) dias, a contar do dia útil subsequente à data de publicação desta Consulta Pública, para que sejam apresentadas contribuições, devidamente
fundamentadas. A documentação objeto desta Consulta Pública e o endereço para envio de contribuições estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico
http://conitec.gov.br/index.php/consultas-publicas.

A Secretaria-Executiva da CONITEC avaliará as contribuições apresentadas a respeito da matéria.

ANA PAULA TELES FERREIRA BARRETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Talita Holanda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-27T05:01:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




